



Zintegrowane gospodarowanie odpadami

W Polsce pod koniec XX wieku zagospodarowanie odpadów było różnie realizowane w różnych miastach. W Krakowie zastosowano rozwiązanie, które było wyjątkowe w skali całego kraju. Zainwestowano w budowę nowoczesnych instalacji do przetwarzania odpadów i stworzono Zintegrowany System Gospodarki Odpadami Komunalnymi.

Zarządzanie systemem powierzono – na drodze zamówienia „in house” – Miejskiemu Przedsiębiorstwu Oczyszczania, którego jedynym właścicielem jest Gmina Miejska Kraków. Kierunek wybrany przez Kraków okazał się znakomitym rozwiązaniem, które obecnie jest przyjętym modelem w Unii Europejskiej, dlatego Kraków stanowi dla innych polskich miast wzór do naśladowania w zakresie gospodarowania odpadami.

Krakowski system preferuje gromadzenie odpadów komunalnych w sposób selektywny w podziale na pięć frakcji: metale i tworzywa sztuczne, papier, szkło, bioodpady, odpady zmieszane – zgodnie z normami europejskimi. Odpady odebrane od mieszkańców są dokładnie sortowane w dwóch nowoczesnych, w pełni zautomatyzowanych sortowniach w celu odzyskania surowców wtórnych i przekazania ich recyklerom.

Odpady, które nie nadają się do recyklingu są przewożone do Ekospalarni, gdzie podczas spalania odpadów wytwarzana jest energia cieplna i elektryczna, która jest przekazywana do sieci miejskiej. Odpady, które nie nadają się do recyklingu ani do spalania są przewożone na składowisko. Obecnie w Krakowie składowana jest już bardzo niewielka ilość odpadów: 3,65% wszystkich odbieranych odpadów.

Ilość odpadów produkowanych w Krakowie wzrasta każdego roku, co wynika z ciągłego rozwoju miasta i zwiększającej się liczby mieszkańców. Jednak równocześnie wzrasta poziom odzysku i recyklingu, a wszystkie wymagane przez prawo europejskie współczynniki dotyczące gospodarki odpadami są w Krakowie osiągnęte, często ze znaczną rezerwą.



Zintegrowany System Gospodarki Odpadami w Gminie Miejskiej Kraków

Kraków ubiega się o tytuł „Zielonej Stolicy Europy”. Europejskie miasta, które złożą aplikację w konkursie, zostaną ocenione w dwunastu kategoriach, m.in. w temacie gospodarowania odpadami. Kraków w swoim wniosku wskazuje plany na najbliższe lata, skupiające się na dążeniu do bycia miastem ekologicznym i przyjaznym dla mieszkańców.